

DZ /2215/ 31/ 201/2012

Warszawa dn. 29.05.2012

**WYKONAWCY****Dotyczy: Odpowiedzi na pytania Wykonawców do przetargu nieograniczonego  
Znak IHiT/P/ 31 /2012 na dostawę: Drobno sprzętu laboratoryjnego (zadania 1- 32)**

Zgodnie z art.38 ust.2 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych, w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia do przetargu Instytutu Hematologii i Transfuzjologii **przekazuje treść zapytań i uprzejmie wyjaśnia:**

**Pytanie 1****Dotyczy zadania nr.32**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin dostawy częściowej do 40 dni od dnia złożenia zamówienia?

**Odpowiedź****Zamawiający wyraża zgodę.****Pytanie 2****Dotyczy zadania nr.9 poz.1 i 2**

Czy Zamawiający w zadaniu 9 poz.1 i 2 wymaga probówek z wewnętrznym wkręcany korkiem czy zewnętrzną nakrętką?

**Odpowiedź****Zamawiający pozostawia opisy przedmiotu zamówienia bez zmian.****Pytanie 3****Dotyczy zadania nr.8 poz.3,4,5,6**

Czy Zamawiający wymaga wymazówek przeznaczonych do transportu wymazów z nosa, gardła, ucha oraz z ran powierzchniowych skóry, otwartych ran i wysięków (klas med. II a).a tym samym certyfikatu CE potwierdzającego klasę II a dołączonego do oferty?

**Odpowiedź****Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.****Pytanie 4****Dotyczy zadania nr.8 poz.1 i 2**

Czy Zamawiający wymaga czy do posiewu zg. z dyrektywą 98/79/EC dla wyrobów medycznych do diagnostyki In - vitro, znak CE IVD, oraz przedstawienie wraz z ofertą certyfikat sterylności i kalibracji potwierdzający jakość oferowanych czy?

**Odpowiedź****Zamawiający wyraża zgodę.****Pytanie 5****Dotyczy zadania nr.8 poz.5**

Czy Zamawiający wymaga wraz z ofertą Certyfikat jakości serii z podanymi warunkami przytrzymywania określonych drobnoustrojów na podłożu transportowym?

Pozwoli to na jednoznaczne określenie jakości oferowanych podłoży transportowych.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

## **Pytanie 6**

Dotyczy zadania nr.4 poz.1

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj.150 ml,wym.58 mm x 72 mm?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

## **Pytanie 7**

Dotyczy zadania nr.4 poz.2

Czy Zamawiający dopuści pojemniki o poj.150 ml,wym.58 mm x 72 mm ?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

## **Pytanie 8**

Dotyczy zadania nr.6 poz.1

Czy Zamawiający dopuści próbówki jedn . poj. 5 ml spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

## **Pytanie 9**

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający rozważy możliwość podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do trzech lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości zakupu jednej sztuki ezy, końcówki czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt UZP/ZO/0-2546/06).

## **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

## **Pytanie 10**

Dotyczy wzoru umowy § 3 ust.2

Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę, iż w świetle prawa, (Ustawa o dyscyplinie finansów publicznych, Kodeks Cywilny), czynność prawną, jaką jest składanie zamówień, może dokonywać jedynie Kierownik Jednostki, a zatem bez wskazania w umowie i upoważnienia osoby, która w Jego imieniu będzie składać zamówienie, zamówień telefonicznych może dokonać jedynie Kierownik Jednostki? Ponadto składanie zamówień drogą telefoniczną działa na niekorzyść obu Stron, ponieważ powoduje niepotrzebne nieporozumienia. Pamiętajmy również, iż Ustawa Prawo zamówień publicznych nie dopuszcza formy porozumiewania się telefonicznego, zatem również korespondencja dotycząca umów przetargowych powinna odbywać się drogą pisemną. Wobec powyższego Zamawiający powinien wykreślić, że wzoru umowy zapisu mówiącego, iż składanie zamówień będzie następować drogą telefoniczną.

## **Odpowiedź**

**Zgodnie ze wzorem umowy § 3 ust 2,Zamawiający dokonuje zamówienia w formie pisemnej tj. „...uzgadniane telefonicznie i potwierdzane faxem lub drogą elektroniczną...”**

### **Pytanie 11**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 3 ust.2**

Termin dostawy wynoszący 5 dni jest nierealny, w przypadku, gdy Wykonawca korzysta z usług wynajętego przewoźnika. Zamówienie, które wpływa do wykonawcy jednego dnia najwcześniej może być zarejestrowane w dniu następnym, pod warunkiem, że będzie zawierało wszystkie niezbędne dane do prawidłowej realizacji zamówienia zgodnie z warunkami umowy. Wystawienie stosownych dokumentów WZ, spakowanie towaru następuje najczęściej trzeciego dnia po otrzymaniu zamówienia. Spedytor dostarcza towar w ciągu 48 godzin (kolejne dwa dni), a zatem termin 5 dni roboczych jest terminem minimalnym na zrealizowanie zamówienia.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu poszczególnych dostaw z 5 dni na 14 dni.**

### **Pytanie 12**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 3 ust.2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być mniejsza niż 150 zł. netto”?

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 13**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 5 ust.3**

W związku z tym, iż umowa zawierana jest z wykonawcą na okres 12 miesięcy, a zamówienia Zamawiający będzie składał sukcesywnie, czyli według aktualnych potrzeb, czy nie zasadne byłoby skrócenie terminu ważności dostarczanego towaru do np. 9 m-cy?

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 14**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.1.1**

Czy Zamawiający dopuści wprowadzenie zapisu: „Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy”? Proponowany zapis wprowadziłby cywilistyczną zasadę równości stron stosunku prawnego, stosunku zachwianego w momencie braku wnioskowanego zapisu.

#### **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 15**

#### **Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.1.2**

Z uwagi na nieadekwatność wysokości kar umownych do danego niespełnienia świadczenia umowy prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgodę na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy dostarczonego ze zwłoką, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w dostawie” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia częściowego”?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 16**

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.1 pkt 1.3

Z uwagi na nieadekwatność wysokości kar umownych do danego niespełnienia świadczenia umowy prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zmianę zapisu z: „w wysokości 0,2% wartości brutto przedmiotu umowy podlegającego wymianie, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w wymianie przedmiotu umowy” na zapis brzmiący: „w wysokości 0,2% wartości brutto części zamówienia częściowego podlegającej wymianie”?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 17**

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.5.8

Z uwagi specjalne ceny oferowane Zamawiającemu przez wykonawców, kalkulowane na podstawie ilości podanych przez Zamawiającego w przetargu, czy Zamawiający nie rozważy możliwości wprowadzenia zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji Umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 18**

Dotyczy wzoru umowy § 6 ust.4

Czy Zamawiający rozważy wprowadzenie w powyższym paragrafie ustępu mówiącego, że:

1. Umowa może być rozwiązana przez każdą ze stron za 1 miesięcznym wypowiedzeniem,
2. Rozwiązanie, o którym mowa w pkt. 1 powinno nastąpić w formie pisemnej i zawierać uzasadnienie pod rygorem nieważności,
3. Każda ze stron może rozwiązać umowę bez wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień niniejszej umowy.

## **Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian**

### **Pytanie 19**

Dotyczy zadania nr 1 poz.1-2

Czy Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych (o standardowej jakości), czy Zamawiający oczekuje złożenia oferty na końcówki o podwyższonej jakości typu superior, jeśli tak to czy wymaga załączenia do oferty przetargowej próbek takich końcówek typu superior?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający życzy sobie zaoferowania końcówek standardowych.**

### **Pytanie 20**

Dotyczy zadania nr 1 poz.16

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania końcówek typu Cristall czy typu Gilson?

## **Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie końcówek typu Gilson.**

### **Pytanie 21**

Dotyczy zadania nr 5 poz.1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf o podwyższonej przezroczystości, z płaskim wieczkiem, na którym można opisywać próbkę?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

### **Pytanie 22**

Dotyczy zadania nr 5 poz.1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock? Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

### **Pytanie 23**

Dotyczy zadania nr 5 poz.3

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf wykonanych z polipropylenu o podwyższonej przezroczystości (dzięki czemu łatwiej obserwować zawartość probówki), z podziałką i polem do opisu oraz z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka.

**Odpowiedź**

**Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.**

### **Pytanie 24**

Dotyczy zadania nr 5 poz.3

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania probówek typu Eppendorf z płaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probówką wieczkiem, dzięki któremu możliwe jest opisywanie próbki na wierzchniej stronie korka oraz z zamknięciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamknięcie tzw. Safe Lock uniemożliwia przypadkowemu otwarciu się probówki np. podczas jej wirowania przy wysokich obrotach.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

### **Pytanie 25**

Dotyczy zadania nr 5 poz.4

Czy nie zaszła omyłka pisarska przy opisywaniu przedmiotu zamówienia? Zamawiający według opisu wymaga probówek z „polityrenu”, natomiast naszym zdaniem w opisie powinno być albo z polistyrenu albo z polipropylenu.

**Odpowiedź**

**Zamawiający poprawia omyłkę pisarską i wyjaśnia, iż miał na myśli probówkę z polistyrenu.**

### **Pytanie 26**

Dotyczy zadania nr 9 poz.1-2

Nasza firma posiada w swojej ofercie probówki do głębokiego mrożenia z polem do opisu na ścianie, natomiast jako oddzielna pozycja występują u nas wkładki kodujące różnokolorowe (mogą być białe)

nakładane na korek. Na nakładkach tych można pisać. W związku z tym czy zamawiający zaakceptuje taką formę probówek w pozycji 1 i 2- czyli zaoferowanie probówki + nakładki?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 27**

Dotyczy zadania nr 12 poz.1-3,5

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pojemników koloru czerwonego czy żółtego?

**Odpowiedź**

**Kolor pojemników jest dla Zamawiającego bez znaczenia.**

**Pytanie 28**

Dotyczy zadania nr 16 poz.1

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania kapilar o pojemności 20, 60 lub 75µl?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę na kapilary o pojemności 20 µl**

**Pytanie 29**

Dotyczy zadania nr 2

Czy Zamawiający w poz.2 dopuści pipety o długości 15 cm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 30**

Dotyczy zadania nr 4 poz.1

Czy Zamawiający w poz.1 dopuści pojemniki z podziałką do 100 ml i pojemności całkowitej 150 ml, o wymiarach 58x72 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 31**

Dotyczy zadania nr 4 poz.2

Czy Zamawiający w poz.1 dopuści pojemniki z podziałką do 100 ml i pojemności całkowitej 150 ml, o wymiarach 58x72 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 32**

Dotyczy zadania nr 4 poz.3

Czy Zamawiający w poz.3 dopuści pojemniki delikatnie przezroczyste?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 33**

Dotyczy zadania nr 4 poz.4

Czy Zamawiający w poz.4 dopuści pojemniki o pojemności 25 ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 34**

Dotyczy zadania nr 5 poz.2

Czy Zamawiający w poz.2 dopuści probówki okrągłodenne?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 35**

Dotyczy zadania nr 5 poz.4

Czy Zamawiający w poz.4 dopuści probówki ze znacznikiem?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 36**

Dotyczy zadania nr 5 poz.4

Czy Zamawiający w poz.4 ma na myśli probówki z polistyrenu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie 37**

Dotyczy zadania nr 5 poz.8

Czy Zamawiający w poz.8 wymaga probówek autoklawowalnych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 38**

Dotyczy zadania nr 5 poz.10

Czy Zamawiający w poz.10 wymaga probówek autoklawowalnych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga**

**Pytanie 39**

Dotyczy zadania nr 5 poz.17

Czy ze względu na fakt podawania przez producentów różnych pojemności dla probówek o tych samych wymiarach Zamawiający dopuści w poz.17 probówki o wymiarach 16x105mm i pojemności 10 ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 40**

Dotyczy zadania nr 5 poz.18

Czy Zamawiający w poz.18 dopuści korki bez płaskiej powierzchni do opisu?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 41**

Dotyczy zadania nr 5 poz.20

Czy Zamawiający w poz.20 dopuści probówki z dnem stożkowym?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 42**

Dotyczy zadania nr 5 poz.18

Czy Zamawiający w poz.18 dopuści probówki z podziałką?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 43**

Dotyczy zadania nr 6 poz.1

Czy ze względu na fakt podawania przez producentów różnych pojemności dla probówek o tych samych wymiarach Zamawiający dopuści w poz.1 probówki 12x75 mm o pojemności 5 ml?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę**

**Pytanie 44**

Dotyczy zadania nr 8 poz.1-2

Czy Zamawiający w poz.1 i 2 wymaga dokumentu potwierdzającego pojemność oferowanych ez?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 45**

Dotyczy zadania nr 8 poz.1-2

Czy Zamawiający w poz.1 i 2 dopuści ezy pakowane po 5 szt.?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 46**

Dotyczy zadania nr 8 poz.5

Czy w poz.5 (sterylne pałeczki z tworzywa sztucznego) Zamawiający wymaga wymazówek z etykietą do opisu próbki na każdej probówce w języku polskim?

**Odpowiedź**

**Zgodnie z Rozdziałem V pkt . 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 47**

Dotyczy zadania nr 8 poz.5

Czy w poz.5 (sterylne pałeczki z tworzywa sztucznego) Zamawiający wymaga wymazówek z instrukcją pobrania na opakowaniu w języku polskim?

**Odpowiedź**

**Zgodnie z Rozdziałem V pkt . 5 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.**

**Pytanie 48**

Dotyczy zadania nr 8 poz.5

Czy Zamawiający w poz.5 wymaga wymazówek w probówce o wymiarach 13x165 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający dopuszcza.**

**Pytanie 49**

Dotyczy zadania nr 8 poz.5

Czy Zamawiający w poz.5 (sterylna pałeczka z tworzywa sztucznego z podłożem STUART)wymaga, aby Dla zaoferowanych wymazówek przedłożyć dokument potwierdzający min.3 dniowy okres przetrwania przedstawiciela bakterii tlenowych i fakultatywnie beztlenowych, bakterii beztlenowych oraz min.24 godz. okres przetrwania przedstawiciela bakterii wybrednych, w odniesieniu do wytycznych M40-A,tom 23,Nr 34 „Kontrola jakości mikrobiologicznych systemów transportowych”(Clinical Laboratory



Standards Institute CLSI)?Pozwoli to na jednoznaczne określenie jakości oferowanych podłoży transportowych?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 50**

Dotyczy zadania nr 9 poz.1

Czy Zamawiający w poz.1 wymaga próbek o wymiarach 12,5 x 48 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 51**

Dotyczy zadania nr 9 poz.2

Czy Zamawiający w poz.2 wymaga próbek o wymiarach 12,5 x90 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 52**

Dotyczy zadania nr 9 poz.1 i 2

Czy Zamawiający w poz.1i 2 wymaga próbek z podziałką?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wymaga.**

**Pytanie 53**

Dotyczy zadania nr 30 poz.14 i 15

Prosimy o wydzielenie pozycji 14 i 15 celem utworzenia oddzielnego pakietu. Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wyspecjalizowanych firm, a co za tym idzie podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Zamawiającemu na wyłonienie oferty realnie najkorzystniejszej.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 54**

Dotyczy zadania nr 30 poz.15

Czy Zamawiający w poz.15 dopuści próbki o wymiarach 115x29 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 55**

Dotyczy zadania nr 30

Prosimy o wydzielenie pozycji 21,22,23,24 celem utworzenia oddzielnego pakietu. Umożliwi to złożenie ofert większej ilości wyspecjalizowanych firm a co za tym idzie podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Zamawiającemu na wyłonienie oferty realnie najkorzystniejszej.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 56**

Dotyczy SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na określenie wartości zamówienia cząstkowego powyżej 200zł?Prośbę naszą motywujemy tym, że są to dostawy sukcesywne.

**Odpowiedź**

**Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 57**

Dotyczy zadania nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ,aby minutniki w poz.1 były takie same jak w poz.5?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 58**

Dotyczy zadania nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ,aby szczotki w poz.2 zakończone były pędzelkiem z włosia naturalnego i posiadały wymiary: fi 16 mm, I – włosia 80mm, I całkowite 350 mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 59**

Dotyczy zadania nr 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu uzgadniania dostawy z co najmniej 5 dni przed datą wymaganej dostawy do 14 dni? Prośbę swoją motywujemy tym, iż magazyn nasz znajduje się poza granicami kraju co może powodować wydłużenie czasu realizacji.

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 60**

Dotyczy zadania nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ,aby szczotki w poz.3 zakończone były pędzelkiem z włosia naturalnego i posiadały wymiary: fi 20 mm, I- włosia 70mm,I całkowite 350mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 61**

Dotyczy zadania nr 15

Czy Zamawiający wyrazi zgodę ,aby szczotki w poz.4 zakończone posiadały wymiary: fi 40 mm, I- włosia 50mm,I całkowite 220mm?

**Odpowiedź**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

Z-ca D Y R E K T O R A  
Instytutu Hematologii i Transfuzjologii  
d/s techniczno-administracyjnych  
Ingr Witold Kmiotek